
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5560 | 06 de dezembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 26

CIJUN
COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN

CNPJ Nº 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº652/2024 e SEI nº0193311, que se faz entre a COMPANHIA 
DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN e a empresa Servix Informática 
Ltda. Processo SEI CIJ.01870/2024. Objeto: Prestação de serviços, 
pela CONTRATADA à CONTRATANTE, de digitalização e descarte de 
Processos Jurídicos, conforme as características técnicas descritas no 
termo de referência, anexo I do Contrato. Valor Global R$55.212,48 
(cinquenta e cinco mil duzentos e doze reais e quarenta e oito centavos). 
Vigência: O contrato vigorará a partir da data da sua última assinatura 
eletrônica, e se estenderá pelo prazo de 12 (doze) meses contados a 
partir da data de disponibilização (pela CONTRATADA) e respectivo 
aceite da solução (pela CONTRATANTE). Assinatura: 04/12/2024.

Jundiaí, 04 de dezembro de 2024.
AMAURI MARQUEZI DE LUCA

Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN
CNPJ Nº 67.237.644/0001-79

DESPACHO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO SEI CIJ N.º CIJ.01014/2024
LICITAÇÃO pelo RCE nº575/2024
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de equipamentos de telefonia e serviços para a sua plena 
operação com garantia, suporte, manutenção e gestão continuada 
de toda a solução em um ambiente crítico de atendimento 
emergencial, que deverão ser fornecidos e prestados de acordo 
com o estabelecido no termo de referência, anexo I do Edital. 
 
À vista dos elementos constantes no processo SEI CIJ.01014/2024, referente 
à LICITAÇÃO pelo RCE nº575/2024, de formato presencial, RATIFICO 
a decisão da Comissão Especial de Licitação (CEL) pelos seus próprios 
e jurídicos fundamentos e declaro a presente licitação FRACASSADA. 
 
Publique-se e cumpra-se.

Jundiaí, 04 de dezembro de 2024.
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

Extrato de Contrato
Dispensa Obra nº 031/2024

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: A.R. GALZONI- ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Objeto: Construção de banheiros na área de extensão do Parque “Mundo 
das Crianças”.
Prazo: 2(dois) meses.
Valor: R$ 125.902,87(cento e vinte e cinco mil, novecentos e dois reais 
e oitenta e sete centavos).
Classificação dos recursos: 9.3.1.0070- Diretoria de Mananciais (DIM).

 
03/12/2024

CLAUDIA SANTOS FAGUNDES
Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 102/2024
Edital de 29/11/2024

OBJETO: Aquisição de bomba 6 da Estação Elevatória de Água Bruta do 
Rio Jundiaí Mirim. TIPO: Menor Preço por Item. ABERTURA: às 09:00 
do dia 19/12/2024. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://
compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 03 de dezembro de 2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Fechado Nº 17/2024
Edital de 29/11/2024

OBJETO: EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO GERAL DA PASSAGEM 
SUPERIOR DE SUSTENTAÇÃO DE DUAS ADUTORAS DE CAPTAÇÃO 
DE ÁGUA LOCALIZADO NO KM 097 + 800T NA RODOVIA DOM 
PEDRO I – SP-65, ITATIBA/SP. TIPO: Maior desconto. ABERTURA: 
às 14:00 do dia 14/01/2025. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No 
site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) 
gratuitamente.

Jundiaí, 05 de dezembro de 2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Fechado Nº 18/2024
Edital de 29/11/2024

OBJETO: ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO DA 
SEDE DA DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO, NO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ-
SP. TIPO: Maior desconto. ABERTURA: às 14:00 do dia 15/01/2025. 
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.
jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 05 de dezembro de 2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 100/2024
Edital de 28/11/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de 05 
(cinco) veículos utilitários elétricos (modelo carrinho de golfe), de acordo 
com os descritivos, especificações técnicas e condições de fornecimento 
estabelecidas neste edital e seus anexos. TIPO: Menor Preço por Item. 
ABERTURA: às 09:30 do dia 09/01/2025. LOCAL PARA RETIRADA DO 
EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link 
Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 05 de dezembro de 2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 101/2024
Edital de 29/11/2024

OBJETO: Contratação, em caráter continuado, de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção predial 
preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de postos de trabalho  
em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, equipamentos e 
ferramentas necessários para a realização de serviços diversos nos 
sistemas, equipamentos e instalações prediais, incluindo as instalações 
hidrossanitárias, elétricas, serralheria, soldagem, esquadrias, vidraçarias, 
gesso e drywalls, conserto de calhas e telhados, marcenaria, persianas, 

DAE

DAE

TERMO DE PRORROGAÇÃO
PROCESSO SEI IPJ.00353/2022

 
JOÃO CARLOS FIGUEIREDO, Diretor-Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Jundiaí - IPREJUN, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 5.894, de 12 de setembro de 2002 e suas alterações, 
resolve:

PRORROGAR O PRAZO DE VALIDADE do Concurso Público nº 
01/2022, objeto do Edital nº 003 de 28 de junho de 2022, publicado na 
I.O.M em 01/07/2022, por mais 02 (dois) anos, contados a partir de 05 de 
janeiro de 2025, em observação ao item 13.3 do edital e em consonância 
com o art. 37, III da C.F.
 

Jundiaí 05 de dezembro de 2024
 

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor-Presidente

IPREJUN


